
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302023030100211

211

Nº 41, quarta-feira, 1 de março de 2023ISSN 1677-7069Seção 3

RESULTADO DE JULGAMENTO
PREGÃO ELETRONICO Nº 2/2023

o município de itagi torna público o resultado do pregão eletrônico 2/2023,
objeto: contratação de empresa para manutenção/conserto dos equipamentos
odontálgicos das unidades de saúde das famílias - vencedor: lote 01 empresa Odonto
servisse Ltda ,cnpj n.17.996.284/0001-10 com o valor r$ 30.000,00- menor preço global por
lote.

Itagi - BA, 28 de fevereiro de 2023.
JEAN KARINE DOS SANTOS

Pregoeira

RESULTADO DE JULGAMENTO
PREGÃO ELETRONICO SRP Nº 4/2023

o município de itagi torna público o resultado do pregão eletrônico 4/2023,
objeto: Aquisição de materiais de limpeza- vencedor: lote 01 empresa j.carlos barreto
santos junior - epp,cnpj n.131328260001-56 com o valor r$ 147.300,00- menor preço
global por lote.

Itagi - BA, 28 de fevereiro de 2023.
JEAN KARINE DOS SANTOS

Pregoeira

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAGIBÁ
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 9/2023

O MUNICÍPIO DE ITAGIBÁ, CNPJ: 13.701.966/0001-06, torna público que
realizará no dia 14/03/2023 às 09h00min PE 009/2023, PA 065/2023. OBJETO: Registro de
preços para futura e eventual aquisição de GÊNEROS ALIMENTÍCIOS para as diversas
secretarias e para a merenda escolar, deste Município de Itagibá-BA, conforme
características técnicas, quantidades e demais requisitos que se encontram descritos no
Edital e neste Termo de Referência. Através da plataforma: www.bnc.org.br. Demais atos
no Diário Oficial do município: www.itagiba.ba.gov.br.

FÁBIO NERY DE SOUZA
Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAMARAJU
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 19/2023

A CPL da PM de Itamaraju-BA realizará licitação na Modalidade "PREGÃO
ELETRÔNICO, do Tipo menor Preço Global, visando a Aquisição de Materiais Hospitalares a
fim de Atender as Demandas da Secretaria Municipal de Saúde do Município de
Itamaraju/Ba. Início de acolhimento das propostas: 02/03/2023, às 08h00min até às
07:h59mim do dia 15/03/2023.

Abertura das propostas: 15/03/2023, às 08h00min. Início da sessão da disputa
dos lances: 15/03/2023 às 08h30min. Local/Site: www.licitacoes-e.com.br.

Referência de Tempo: Para todas as referências de tempo será observado o
horário de Brasília (DF). T: 0800 000 1061

O Edital estará disponível para consulta e retirada de cópia no site:
www.itamaraju.ba.gov.br.

JUCENILZA C. FAVALESSA DE ALMEIDA
Pregoeira

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAMBÉ
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 6/2023
R E P E T I Ç ÃO

A PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAMBÉ - BA, torna público que realizará no dia
14/03/2023, às 08h30min, PREGÃO ELETRÔNICO Nº 0006/2023, que tem como objeto:
Contratação de empresa para fornecimento de material funerário para distribuição gratuita
aos beneficiários da Política Nacional de Assistência Social, seguindo os parâmetros
estabelecidos na Lei Municipal nº 580/2019, da Prefeitura Municipal de Itambé, Bahia. O
edital e seus anexos encontram-se disponíveis no site www.licitanet.com.br,
http://itambe.ba.gov.br/, no diário Oficial do Município
http://itambe.ba.gov.br/diario_oficial, no E-mail: licitacaoitambeba@outlook.com e na sede
da Prefeitura Municipal.

IRANILSON ANTUNES DA LUZ
Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAPICURU
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 6/2023

O Pregoeiro do Município de Itapicuru/BA torna público que realizará licitação
na modalidade Pregão Eletrônico nº 006/2023. Tipo/Critério de Julgamento: Menor
Preço, tipo: Menor valor global por lote. Objeto: contratação de empresa (s) para
aquisição de gêneros alimentícios não perecíveis e perecíveis, com entrega parcelada,
para suprimento da merenda escolar da rede de ensino do município de Itapicuru-BA ,
conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas neste edital e seus
anexos.

O início do acolhimento das propostas será a partir das 08h00min do dia
10/03/2023, e o limite às 08h00min do dia 13/03/2023. (Horário de Brasília).

A abertura das propostas será às 08h00min do dia 13/03/2023. (Horário de
Brasília). O Início da sessão pública será às 09h00min do dia 13/03/2023. (Horário de
Brasília). Fundamento Legal: Lei nº 10.520/02, Lei 8.666/93, LC 123/06 e Decreto nº
10.024/19.

O Edital estará disponível no site https://doem.org.br/ba/itapicuru ou no setor
de Licitações da Prefeitura. Informações através do e-mail:
copel.itapicuruoficial@gmail.com

ENOQUE SERAFIM DE SANTANA FILHO

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITARANTIM
AVISOS DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 5/2023

Tipo: Registro de Preços/ Menor preço global por lote. Abertura: 14/03/2023, às 10h:15,
hora Brasília. Registro de Preços para Contratação de empresa para aquisição de peixe a
serem doados as famílias que se encontram em vulnerabilidade social no período da
Semana Santa no Município de Itarantim. Local da disputa e Edital: no site www.licitacoes-
e.com.br, Licitação n° 989097. Informações: (73) 3266-2175, e-mail:
licitacaoitarantim@gmail.com e/ou pelo site www.itarantim.ba.gov.br.

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 6/2023

Tipo: Registro de Preços/ Menor preço global por lote. Abertura: 14/03/2023, às 15h:15,
hora Brasília. Registro de Preços para futura e Contratação de Empresa para fornecimento
de Material Esportivo, para atender as necessidades do Município de Itarantim-Ba. Local da
disputa e Edital: no site www.licitacoes-e.com.br, Licitação n° 989098. Informações: (73)
3266-2175, e-mail: licitacaoitarantim@gmail.com e/ou pelo site www.itarantim.ba.gov.br.

ALEXANDER PEREIRA BONFIM
Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE IUIU
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 4/2023

Torna público que realizará Licitação para Fornecimento de KITS ESCOLARES em
atendimento das Escolas Municipais para serem utilizados na no exercício de 2023. Proc.
Licitatório nº 025/2023 - PREGÃO ELETRÔNICO nº 004/2023 - Tipo: Menor Preço por Lote.

A análise das propostas iniciará às 08h31min do dia 13/03/2023, em seguida a
divulgação das propostas e abertura da fase de lances.

Edital está disponibilizado, na íntegra, no endereço eletrônico
www.portaldecompraspublicas.com.br e também na página www.iuiu.ba.gov.br e pelo e-
mail editais.pmi@gmail.com ou direto na Prefeitura Municipal no horário de 08h às 12h.
Telefone (77) 3682-2122.

Iuiu/BA, 28 de fevereiro de 2023.
PALOMA BORGES NASCIMENTO

Pregoeira

PREFEITURA MUNICIPAL DE JEQUIÉ
AVISO DE LICITAÇÃO Nº 14/2023

A Pregoeira da Prefeitura Municipal de Jequié,torna público, que realizará em
16/03/2023, às 09:00h(Horário de Brasília), P.E 014/2023 ID 988059 AQUISIÇÃO DEBRAÇOS
PARA ILUMINAÇÃO PÚBLICA.

As demais publicaçõesserão realizadas no Diário Oficial no
site:(http://pmjequie.ba.ipmbrasil.org.br/diario/www.licitacoese.com.br)

Informações: 08008080118 Ramal 8040.

JULIANA BISPO

PREFEITURA MUNICIPAL DE JOÃO DOURADO
EXTRATO DE TERMO ADITIVO

1º ADITAMENTO AO CONTRATO IL035/22-06. PA 35/22. INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇ ÃO
28/22. Objeto: serviços médicos nos termos do chamamento público (credenciamento) de
número 08/2021. IL035/22-06 - Contratado: DR. WASHINGTON ALVES DE SOUZA LTDA ,
CNPJ (MF) 45.422.453/0001-44. Renovam-se os prazos e valores, por 03 meses, mantendo
seus efeitos a partir do dia 01/02/2023, tendo como novo termo final o dia 30/04/2024.
Para a nova vigência contratual o valor global do contrato será mantido sem qualquer
reajuste em R$175.867,08. Assinatura: 31/01/23.

PREFEITURA MUNICIPAL DE LAJEDINHO
AVISO DE CHAMADA PÚBLICA Nº 1/2023

A Prefeitura Municipal de Lajedinho/BA, por intermédio da Comissão
Permanente de Licitação, torna público que realizará Chamada Pública, no dia 22/03/2023,
às 10h00m, tendo como objeto a aquisição de gêneros alimentícios da agricultura familiar
e do empreendedor familiar rural ou suas organizações para atender os alunos
matriculados nas escolas da rede municipal de ensino. Edital disponível no endereço
eletrônico: http://www.lajedinho.ba.gov.br/licitacoes. Informações pelo Telefone (075)
3327-2126.

Lajedinho/BA, 28 de fevereiro de 2023.
FÁBIO LEÃO DA SILVA

Presidente da CPL

PREFEITURA MUNICIPAL DE LAURO DE FREITAS
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 4/2023

A COPEL da Prefeitura Municipal de Lauro de Freitas, torna público a Licitação
na Modalidade PREGÃO ELETRÔNICO Nº 004/2023. Tipo: Menor Preço Global. Objeto:
Contratação de Empresa para Prestação de Serviço de Transporte Escolar de Alunos (Ensino
Fundamental, Creches, Pré-Escola, EJA e Mais Educação), conforme Termo de Referência e
Planilha no Edital. Valor Estimado: R$ 9.977.238,27 (nove milhões, novecentos e setenta e
sete mil, duzentos e trinta e oito reais e vinte e sete centavos). Período Contratual: Será
de 12 (doze) meses. Sessão da Disputa: 16/03/2023 às 09:00 horas. O Edital estará
disponível nos endereços eletrônicos: www.licitacoes-e.com.br. ID: 989080 e
www.transparencia.laurodefreitas.ba.gov.br. Informações: (71) 3288-8790.

Em 28 de fevereiro de 2023.
FERNANDA BORGES SOARES

Pregoeira

PREFEITURA MUNICIPAL DE LIVRAMENTO DE NOSSA SENHORA
AVISOS DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 16/2023

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 1.073/2023. Objeto: Aquisição de gêneros alimentícios
destinados a composição de cestas básicas, para atender a demanda da Secretaria
Municipal de Desenvolvimento Social. Menor Preço por lote. Abertura: 13/03/2023 às
09h:00. As condições e especificações constam do EDITAL que poderá ser consultado
no endereço eletrônico: www.livramentodenossasenhora.ba.gov.br/diariooficial e
www.licitacoes-e.com.br ou no Setor da Comissão de Licitações da Prefeitura, no
horário das 8:00h às 12:00h, situada na Praça Dom Hélio Paschoal, nº 94, Centro,
Livramento de Nossa Senhora-Bahia.

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 17/2023

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 1.074/2023.
Objeto: Aquisição de frutas e legume para compor o cardápio da merenda escolar dos
alunos da rede municipal de ensino do município de Livramento de Nossa Senhora -

Bahia. Menor Preço por Item. Abertura: 13/03/2023 às 15h:00. As condições e
especificações constam do EDITAL que poderá ser consultado no endereço eletrônico:
www.livramentodenossasenhora.ba.gov.br/diariooficial e www.licitacoes-e.com.br ou no
Setor da Comissão de Licitações da Prefeitura, no horário das 8:00h às 12:00h, situada
na Praça Dom Hélio Paschoal, nº 94, Centro, Livramento de Nossa Senhora-Bahia.

JOSÉ RAIMUNDO TEIXEIRA SILVA ABREU
Pregoeiro


		2023-03-01T10:21:13-0300




